
17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962701&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 (SRP) 
 

Às 15:28 horas do dia 17 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1411/2021, Pregão
nº 00021/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo concreto, diâmetro nominal: 400 mm, comprimento: 1 m, espessura: 45 mm,
tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: K M BATISTA CARDOSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,1200 e a quantidade de 400
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K M BATISTA CARDOSO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.200.321/0001-47, Melhor lance: R$ 90,1200

Homologado 17/08/2021
15:28:05

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Item: 2
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo concreto, diâmetro nominal: 600 mm, comprimento: 1 m, espessura: 55 mm,
tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 183,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: K M BATISTA CARDOSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 163,5000 e a quantidade de 1.300
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K M BATISTA CARDOSO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.200.321/0001-47, Melhor lance: R$ 163,5000

Homologado 17/08/2021
15:28:16

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Item: 3
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo concreto, diâmetro nominal: 800 mm, comprimento: 1 m, espessura: 72 mm,



17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962701&tipo=t 2/3

tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: K M BATISTA CARDOSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 229,9900 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K M BATISTA CARDOSO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.200.321/0001-47, Melhor lance: R$ 229,9900

Homologado 17/08/2021
15:28:25

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Item: 4
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo concreto, diâmetro nominal: 1.000 mm, comprimento: 1 m, espessura: 80 mm,
tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 335,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: K M BATISTA CARDOSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 313,9000 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K M BATISTA CARDOSO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.200.321/0001-47, Melhor lance: R$ 313,9000

Homologado 17/08/2021
15:28:31

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Item: 5
Descrição: Bloco de concreto
Descrição Complementar: Bloco de concreto, comprimento: 25 cm, largura: 25 cm, altura: 8 cm, aplicação:
calçamento, tipo: sextavado, características adicionais: traço 1:3:1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R SOUZA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1400 , com valor negociado a R$ 4,0900 e
a quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R SOUZA & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 15.812.612/0001-56, Melhor lance: R$ 4,1400, Valor Negociado:

R$ 4,0900

Homologado 17/08/2021
15:28:38

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Item: 6
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume, composição: material betuminoso, tipo: asfalto, aplicação: pavimentação,



17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962701&tipo=t 3/3

viscosidade cinemática: cm-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 159,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: K M BATISTA CARDOSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 46,9700 e a quantidade de 5.000
Embalagem 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2021
16:31:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K M BATISTA CARDOSO

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.200.321/0001-47, Melhor lance: R$ 46,9700

Homologado 17/08/2021
15:28:47

VICTOR
CORREA

CASSIANO

Fim do documento


		2021-08-24T11:44:21-0300
	ADENILTON BATISTA VEIGA:71092960244




